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Konkluzion e

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — Sektori pér proné e K.K. Rahovecit, né
bazé t€ nenit 10 t€ Ligjit mbi shqyrtimin e marrédhénieve pasurore t& krijuara me uzurpimin

arbitrar t€ tokés né pronésiné shoqérore, “Gazeta zyrtare e KSAK”, nr. 46/77 dhe nenit 153,

té Ligjit mbi procedurén administrative nr. 05/L-031, merr:

KONKLUZE

MBI LEJIMIN E EKZEKUTIMIT

| VERTETOHET SE Vendimi i Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — sektori
pér proné i K.K. Rahovecit, 08 nr. 12/2019 té datés 11.03.2019, éshté béré i plotfugishém
mé daté 03.04.2019 dhe LEJOHET ekzekutimi i tijé¢ me shpenzimet e uzurpuesit arbitrar
Samedin Hashim Dina nga Rahoveci.

IL. Afati i fundit pér t€ ménjanuar murin rrethues, &shté mé daté 22.04.2019. Nése deri
me kété daté i pérmenduri vullnetarisht nuk ménjanon objektin dhe pjesén e ngastrés sé

uzurpuar nr. 1423-0 té bie né gjendje té méparshme, ekzekutimi do té kryhet me dhuné.
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II.  Mbi shpenzimet e procedurés sé ekzekutimit do t& vendoset me konkluzg té vegant.

Iv. Ankesa nuk e ndalon fillimin e ekzekutimit.

ARSYETIM

Me vendimin e Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné e K.K. Rahovecit, 08 nr.
12/2019 t& datés 11.03.2019, &shté vértetuar se Samedin Hashim Dina nga Rahoveci, me
ndértimin e murit rrethues, né gjatési prej 20 m’, pa déshmuar leje ndértimi nga organi
komunal, ka uzurpuar pjesén e parcelés nr. 1423-0 né emér t& P.sh. e Kosov. K.K. Rahovec —
Rrugg, né sipérfaqe té& pérgjithshme prej 0.00,02 m? mé afer t& pasqyruar n€ kopjen e panit, té
hartuar nga eksperti teknik — gjeometér.

Sipas dispozitivit ( nenit II. ) t& vendimit né fjalé, uzurpuesi arbitrar Samedin Hashim
Dina nga Rahoveci, ka gené i obliguar qé né afat prej 15 ditésh, nga dita e publikimit deri te
dita e plotéfuqishmérisé sé vendimit, ta lirojé pjesén e ngastrés sé uzurpuar dhe té njéjtén té
bie né gjendje té méparshme.

Pasi q¢ 1 pérmenduri nuk ka vepruar sipas vendimit t& cekur mé larté, kjo drejtori,
sipas detyrés zyrtare, éshté e obliguar qé ekzekutimin ta kryej né ményré té¢ dhunshme me
shpenzimet e uzurpuesit.

Nga arsyet t& cekura mé larté, &shté vendosur si né dispozitiv té konkluzés.

U vendos prané Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — Sektori pér proné né
K.K. Rahovecit mé 16.10.2017.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér késaj konkluze éshté e lejuar ankesa e posagme né
Agjenciné kadastrale t& Kosovés né Prishting né afat prej

8(tet€) ditésh, nga dita e pranimit népérmjet késaj drejtorie.
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